Jornal Oficial do Município de Bom Jesus - Paraíba

Criado em 05 de Novembro de 1985 - Publicado no Diário Oficial do Estado N.º 7.209 de 14/11/1985

Direção: SECOM - ANO XXXVI

Bom Jesus - PB, 03 de dezembro de 2020.



ESTADO DAPARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA



REFULTADO FINAL.

A Secretaria Municipal de Cultura por meio do DECRETO MUNICIPAL Nº 23/2020 que regulamenta, no âmbito do Poder Executivo Municipal, a aplicação da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, a "Lei Aldir Blanc", que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o Estado de Calamidade Pública, no uso de suas atribuições legais torna pública os seguintes resultados.

Conforme inscrições DEFERIDAS E HOMOLOGADAS diante das documentações exigidas nos Anexos I e II dos editais Nº 01/2020 (CONCURSO DE LITERATURA NO GÊNERO POEMA), Nº 02/2020 (CONCURSO DE QUADRILHAS JUNINAS), Nº 03/2020 (CONCURSO DE EXPRESSÕES ARTÍSTICAS - TEATRO E DANÇA), Nº 04/2020 (CONCURSO DE EXPRESSÕES ARTÍSTICAS - MÚSICA) e Nº 05/2020 (CHAMADA PARA CAVALGADA) Edição 2020, o CÁLCULO FINAL foi feito com base na nota individual de cada membro de comissão, somadas e divididas por três. A pontuação varia de ZERO a CEM PONTOS.

Segue abaixo o RESULTADO FINAL dos certames supracitados por ordem de classificação, nomes dos candidatos ganhadores e notas dos membros das comissões julgadoras respectivamente:

I. EDITAL Nº 01/2020 - CONCURSO DE LITERATURA NO GÊNERO POEMA

ENSINO FUNDAMENTAL I

ORDEM	CANDIDATO(A)	NOTA 1	NOTA 2	NOTA 3	NOTA FINAL
1°	LUIS ANDRE GONÇALVES BESERRA	90	90	70	83
2°	MARCOS VINICIUS FEITOSA DANTAS	87	80	80	82
3°	IAGO SILVA SAMPAIO DE AQUINO	83	70	90	81
4°	ANA LAVIGNIA FERREIRA GONÇALVES	70	85	60	72
5°	MARIA CLARA ALVES DE SOUZA	79	75	60	71

ENSINO FUNDAMENTAL II

ORDEM	CANDIDATO(A)	NOTA 1	NOTA 2	NOTA 3	NOTA FINAL
1°	PAMELA SOARES DE SOUZA	90	90	90	90
2°	JOAO ARTHUR DIAS CARLOS	87	85	90	87
3°	ANNA LIVIA QUEIROGA DE SOUZA	73	80	80	78

Praça Prefeito Antônio Rolim, 01 CEP. 58.930-000 — Fone: (83) 3559-1020 E-mail: prefei turabomiesus@bol.com.br

Bom Jesus

Jornal Oficial do Município de Bom Jesus - Paraíba

Criado em 05 de Novembro de 1985 - Publicado no Diário Oficial do Estado N.º 7.209 de 14/11/1985

Direção: SECOM - ANO XXXVI

Bom Jesus - PB, 03 de dezembro de 2020.



ESTADO DAPARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA



4°	GYSLLANIA COELHO LOPES	75	72	70	72
5°	JOSÉ RICARDO DE SOUZA MENDES	70	70	70	70

ENSINO MÉDIO

ORDEM	CANDIDATO(A)	NOTA	NOTA	NOTA	NOTA
		1	2	3	FINAL
l°	MARIA VITORIA BARROS PEREIRA	95	80	100	92
2°	MARIA VITORIA FEITOSA DANTAS	95	96	80	90
3°	LUARYANNE VITÓRIA Q. DE SOUZA	84	95	80	86
4°	GABRIEL CARLOS LOPES	79	90	90	86
5°	APARECIDA FEITOSA	81	87	70	79

II. EDITAL Nº 02/2020 - CONCURSO DE QUADRILHAS JUNINAS

ORDEM	CANDIDATO(A)	NOTA	NOTA	NOTA	NOTA
		1	2	3	FINAL
1°	JOSE LUIZ FERNANDO S. DA SILVA	90	85	89	88
2°	MATEUS PAULINO FÉLIX	89	80	91	87
3°	CRISTIANE DE OLIVEIRA	83	79	85	82

III. EDITAL N° 03/2020 - CONCURSO DE EXPRESSÕES ARTÍSTICAS (TEATRO E DANCA)

ORDEM	CANDIDATO(A)	NOTA	NOTA	NOTA	NOTA
		1	2	3	FINAL
l°	FRANCENILDO LACERDA PAULINO	90	80	92	87
2°	IARA SILVA SAMPAIO DE AQUINO	80	85	78	81
3°	BIANCA SILVA SAMPAIO DE AQUINO	90	80	70	80

IV. EDITAL Nº 04/2020 - CONCURSO DE EXPRESSÕES ARTÍSTICAS (MÚSICA)

ORDEM	CANDIDATO(A)	NOTA	NOTA	NOTA	NOTA
		1	2	3	FINAL
1°	MARCOS FERREIRA DA SILVA	98	98	90	95
2°	WANDEMBERG GONÇALVES PEGADO	94	95	95	95
3°	MARLON DE FREITAS ROLIM	90	92	88	90

V. EDITAL N° 05/2020 - CHAMADA PARA CAVALGADA

Praça Prefeito Antônio Rolim, 01 CEP. 58.930-000 – Fone: (83) 3559-1020 E-mail: prefeiturabomjesus@bol.com.br

Bom Jesus

Jornal Oficial do Município de Bom Jesus - Paraíba

Criado em 05 de Novembro de 1985 - Publicado no Diário Oficial do Estado N.º 7.209 de 14/11/1985

Direção: SECOM - ANO XXXVI

Bom Jesus - PB, 03 de dezembro de 2020.

Jornal Oficial do Município de Bom Jesus - Paraíba

Criado em 05 de Novembro de 1985 - Publicado no Diário Oficial do Estado N.º 7.209 de 14/11/1985

Direção: SECOM - ANO XXXVI

Bom Jesus - PB, 03 de dezembro de 2020.



ESTADO DAPARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA



ORDEM	CANDIDATO(A)	NOTA	NOTA	NOTA	NOTA
		1	2	3	FINAL
1°	CLAUDIO GILDERLAN ALVES	88	85	90	88

Diante do RESULTADO FINAL de todos os editais, a Prefeitura Municipal de Bom Jesus através da Secretaria Municipal de Cultura fará convocação dos finalistas. Posto isso, seguem informações necessárias aos candidatos contemplados em cada edital:

- I. Os candidatos contemplados serão convocados por edital para que repassem os dados bancários ao setor administrativo da Prefeitura Municipal de Bom Jesus em data posterior à data do RESULTADO FINAL;
- II. A prefeitura para efetuar todos os pagamentos aos candidatos CONTEMPLADOS dos certames fará convocação nominal por ordem de classificação;
- III. O coordenador cultural repassará datas importantes para todos os contemplados a fim de orientá-los a organizarem-se em datas e locais para exposições virtuais das propostas, bem como de exposições presenciais mediante orientações da Organização Mundial da Saúde e Vigilância Sanitária Municipal;

PARÁGRAFO ÚNICO: Fica a critério da organização dos eventos, qualquer mudança ou alteração das apresentações, desde que, previamente comunicada à comissão, bem como aos candidatos contemplados.

Bom Jesus - Estado da Paraíba, 03 de dezembro de 2020

Roberto Bandeira de Melo Barbosa

Prefeito Constitucional

Praça Prefeito Antônio Rolim, 01 CEP. 58.930-000 – Fone: (83) 3559-1020 E-mail: prefeiturabomjesus@bol.com.br

